
                                      
 
 
Anmeldungen:  www.cambridge-hessen.de  
    
Fachfragen:   www.cambridgeenglish.org 

Diane Oliver 
E-Mail: diane.oliver@provadis.de 
Tel. 069 305-45629 
 
Weitere  Prüfungstermine sind auf Wunsch für eine Gruppe ab 15 Kandidaten möglich. 
 

 Cambridge Certificate in English 
 
 

Anmelde-                     
schluss 

Prüfungs- 
termine* 

                     
 Prüfungs-                  Prüfungs-         
 ort                              gebühr  

                           (gültig für                     
                           Termine bis  
                           31.07.2025) 

A2 
 
Young Learners Starters, Movers, Flyers  

 Termine auf 
Anfrage 

 87,00 €  
inkl.  

MwSt. 

A2 
 
KET Key English Test 

 Termine auf 
Anfrage 

 172,00 € 
inkl. 

MwSt. 

A2 
 
KET for Schools 

 Termine auf 
Anfrage 

 172,00 € 
inkl. 

MwSt. 

B1 

 
 
 
 
 
 

 
PET Preliminary English Test 

 
06.10.2024 
20.10.2024 
19.01.2025 
27.04.2025 
27.04.2025 
19.10.2025 
19.10.2025 
 

 
23.11.2024 
05.12.2024 
08.03.2025 
14.06.2025 
14.06.2025 
04.12.2025 
04.12.2025 

 
Marburg 
Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 
Marburg 
Frankfurt 
Marburg 

 
 
 

180,00 €            
inkl.                 

MwSt. 

B1 

 
 

 

PET for Schools 

 
13.04.2025 
04.05.2025 
 

 
07.06.2025 
28.06.2025 
weitere Termine 
auf Anfrage 
 

 
Frankfurt 
Franfkurt 

 

180,00 €            
inkl.                 

MwSt. 

 
 
B2 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

FCE First Certificate in English 

27.10.2024 
27.10.2024 
19.01.2025 
19.01.2025 
13.04.2025 
27.04.2025 
08.06.2025 
26.10.2025 
26.10.2025 
 

14.12.2024 
14.12.2024 
01.03.2025 
01.03.2025 
31.05.2025 
14.06.2025 
24.07.2025 
13.12.2025 
13.12.2025 

Frankfurt 
Marburg 
Frankfurt 
Marburg 
Marburg 
Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 
Marburg 

 

 
 
 

263,00 €             
   inkl.                       

   MwSt. 

 
 
B2 
 
 

 
 
 
 
 

FCE for Schools  
 
 
 

 
02.02.2025 
20.04.2025 
04.05.2025 
11.05.2025 

 
22.03.2025 
07.06.2025 
21.06.2025 
28.06.2025 
weitere Termine 
 auf Anfrage 

 
Frankfurt 
Frankfurt 

Hanau 
Frankfurt 

 

 

 
 

257,00 €             
   inkl.                       

   MwSt. 
 



 Cambridge Certificate in English 
 
 

Anmelde-                     
schluss 

Prüfungs- 
termine* 

                     
 Prüfungs-                  Prüfungs-         
 ort                              gebühr  

                           (gültig für                     
                           Termine bis  
                           31.07.2025) 

C1 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
CAE Certificate in Advanced English 
 
 

21.07.2024 
22.09.2024 
20.10.2024 
20.10.2024 
27.10.2024 
15.12.2023 
19.01.2025 
19.01.2025 
30.03.2025 
06.04.2025 
04.05.2025 
04.05.2025 
04.05.2025 
18.05.2025 
18.05.2025 
08.06.2025 
20.07.2025 
28.09.2025 
19.10.2025 
19.10.2025 
26.10.2025 

07.09.2024 
09.11.2024 
07.12.2024 
07.12.2024 
14.12.2024 
01.02.2025 
08.03.2025 
08.03.2025 
17.05.2025 
31.05.2025 
21.06.2025 
21.06.2025 
21.06.2025 
05.07.2025 
05.07.2025 
25.07.2025 
06.09.2025 
15.11.2025 
06.12.2025 
06.12.2025 
13.12.2025 

Frankfurt 
Frankfurt 
Marburg 
Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 
Marburg 
Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 

Hanau 
Marburg 
Frankfurt 
Marburg 
Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 
Marburg 
Frankfurt 

 

                 
 
 
 
 
 
 

280,00 €           
   inkl.  

   MwSt 
 
 

C2 
 

 
 
 

CPE Certificate of Proficiency in English 
 

10.10.2024 
19.01.2025 
30.03.2025 
21.04.2025 
26.10.2025 

30.11.2024 
01.03.2025 
17.05.2025 
07.06.2025 
13.12.2025 

Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 
Frankfurt 

 

 
300,00 €             

inkl.                     
MwSt. 

 
* Bitte berücksichtigen Sie, dass bei sehr beliebten Prüfungsterminen durch das so genannte „Window“, Ihre mündliche Prüfung an einem 
anderen Tag stattfinden könnte.  
 
Bitte nehmen Sie auch die Allgemeine Teilnahmebedingungen zur Kenntnis.  
 
Selbstverständlich können Sie sich auch ohne den Besuch eines Kurses für eine Prüfung anmelden.      
   
Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
      
Leiterin Cambridge Prüfungscenter:   
Diane Oliver            
E-Mail: diane.oliver@provadis.de     
Tel. 069 305-45629           



Der Gemeinsame Europäische Referenzrahmen 
 
 

 
 
Vielseitiges Vorbereitungsmaterial finden Sie in jeder gut sortierten Buchhandlung oder können Sie unter 
www.cambridgeenglish.org kostenfrei herunterladen 
 
Wir freuen uns auf Sie!  
  
Ihr Provadis Cambridge Prüfungszentrum 

E
le

m
en

ta
re

 
S

p
ra

c
h

ve
rw

en
d

u
n

g
 

A1 

 Kann vertraute, alltägliche Ausdrücke und ganz einfache Sätze verstehen und verwenden, die auf die Befriedigung 
konkreter Bedürfnisse zielen.  

 Kann sich und andere vorstellen und anderen Leuten Fragen zu ihrer Person stellen – z. B. wo sie wohnen, was für 
Leute sie kennen oder was für Dinge sie haben – und kann auf Fragen dieser Art Antwort geben.  

 Kann sich auf einfache Art verständigen, wenn die Gesprächspartnerinnen oder Gesprächspartner langsam und 
deutlich sprechen und bereit sind zu helfen. 

A2 

 Kann Sätze und häufig gebrauchte Ausdrücke verstehen, die mit Bereichen von ganz unmittelbarer Bedeutung 
zusammenhängen (z. B. Informationen zur Person und zur Familie, Einkaufen, Arbeit, nähere Umgebung). 

 Kann sich in einfachen, routinemäßigen Situationen verständigen, in denen es um einen einfachen und direkten 
Austausch von Informationen über vertraute und geläufige Dinge geht. 

 Kann mit einfachen Mitteln die eigene Herkunft und Ausbildung, die direkte Umgebung und Dinge im Zusammenhang 
mit unmittelbaren Bedürfnissen beschreiben. 

S
el

b
st

än
d

ig
e 

S
p

ra
c

h
ve

rw
en

d
u

n
g

 

B1 

 Kann die Hauptpunkte verstehen, wenn klare Standardsprache verwendet wird und wenn es um vertraute Dinge aus 
Arbeit, Schule, Freizeit usw. geht. 

 Kann die meisten Situationen bewältigen, denen man auf Reisen im Sprachgebiet begegnet. 
 Kann sich einfach und zusammenhängend über vertraute Themen und persönliche Interessengebiete äußern. 
 Kann über Erfahrungen und Ereignisse berichten, Träume, Hoffnungen und Ziele beschreiben und zu Plänen und 

Ansichten kurze Begründungen oder Erklärungen geben. 

B2 

 Kann die Hauptinhalte komplexer Texte zu konkreten und abstrakten Themen verstehen; versteht im eigenen 
Spezialgebiet auch Fachdiskussionen. 

 Kann sich so spontan und fließend verständigen, dass ein normales Gespräch mit Muttersprachlern ohne größere 
Anstrengung auf beiden Seiten gut möglich ist. 

 Kann sich zu einem breiten Themenspektrum klar und detailliert ausdrücken, einen Standpunkt zu einer aktuellen 
Frage erläutern und die Vor- und Nachteile verschiedener Möglichkeiten angeben. 

K
o

m
p

et
en

te
 

S
p

ra
c

h
ve

rw
en

d
u

n
g

 

C1 

 Kann ein breites Spektrum anspruchsvoller, längerer Texte verstehen und auch implizite Bedeutungen erfassen. 
 Kann sich spontan und fließend ausdrücken, ohne öfter deutlich erkennbar nach Worten suchen zu müssen. 
 Kann die Sprache im gesellschaftlichen und beruflichen Leben oder in Ausbildung und Studium wirksam und flexibel 

gebrauchen. 
 Kann sich klar, strukturiert und ausführlich zu komplexen Sachverhalten äußern und dabei verschiedene Mittel zur 

Textverknüpfung angemessen verwenden.  

C2 

 Kann praktisch alles, was er/sie liest oder hört, mühelos verstehen. 
 Kann Informationen aus verschiedenen schriftlichen und mündlichen Quellen zusammenfassen und dabei 

Begründungen und Erklärungen in einer zusammenhängenden Darstellung wiedergeben. 
 Kann sich spontan, sehr flüssig und genau ausdrücken und auch bei komplexeren Sachverhalten feinere 

Bedeutungsnuancen deutlich machen. 


