



Anmeldungen: www.cambridge-hessen.de

Fachfragen: www.cambridgeenglish.org

Diane Oliver

E-Mail: diane.oliver@provadis.de

Tel. 069 305-45629

Weitere Prüfungstermine sind auf Wunsch für eine Gruppe ab 15 Kandidaten möglich.

Cambridge Certificate in English		Anmelde-schluss	Prüfungs-termin*	Prüfungs-ort	Prüfungs-gebühr (gültig für Termine bis 31.07.2025)	
A2	<u>Young Learners Starters, Movers, Flyers</u>		Termine auf Anfrage		87,00 € inkl. MwSt.	
A2	<u>KET Key English Test</u>		Termine auf Anfrage		172,00 € inkl. MwSt.	
A2	<u>KET for Schools</u>		Termine auf Anfrage		172,00 € inkl. MwSt.	
B1	<u>PET Preliminary English Test</u>	06.10.2024 20.10.2024 19.01.2025 27.04.2025 27.04.2025 19.10.2025 19.10.2025	23.11.2024 05.12.2024 08.03.2025 14.06.2025 14.06.2025 04.12.2025 04.12.2025	Marburg Frankfurt Frankfurt Frankfurt Marburg Frankfurt Marburg		180,00 € inkl. MwSt.
B1	<u>PET for Schools</u>	13.04.2025 04.05.2025	07.06.2025 28.06.2025 weitere Termine auf Anfrage	Frankfurt Frankfurt	180,00 € inkl. MwSt.	
B2	<u>FCE First Certificate in English</u>	27.10.2024 27.10.2024 19.01.2025 19.01.2025 13.04.2025 27.04.2025 08.06.2025 26.10.2025 26.10.2025	14.12.2024 14.12.2024 01.03.2025 01.03.2025 31.05.2025 14.06.2025 24.07.2025 13.12.2025 13.12.2025	Frankfurt Marburg Frankfurt Marburg Marburg Frankfurt Frankfurt Frankfurt Marburg		263,00 € inkl. MwSt.
B2	<u>FCE for Schools</u>	02.02.2025 20.04.2025 04.05.2025 11.05.2025	22.03.2025 07.06.2025 21.06.2025 28.06.2025 weitere Termine auf Anfrage	Frankfurt Frankfurt Hanau Frankfurt	257,00 € inkl. MwSt.	

Cambridge Certificate in English	Anmelde-schluss	Prüfungs-termin*	Prüfungs-ort	Prüfungs-gebühr (gültig für Termine bis 31.07.2025)
C1 <u>CAE Certificate in Advanced English</u>	21.07.2024	07.09.2024	Frankfurt	280,00 € inkl. MwSt
	22.09.2024	09.11.2024	Frankfurt	
	20.10.2024	07.12.2024	Marburg	
	20.10.2024	07.12.2024	Frankfurt	
	27.10.2024	14.12.2024	Frankfurt	
	15.12.2023	01.02.2025	Frankfurt	
	19.01.2025	08.03.2025	Frankfurt	
	19.01.2025	08.03.2025	Marburg	
	30.03.2025	17.05.2025	Frankfurt	
	06.04.2025	31.05.2025	Frankfurt	
	04.05.2025	21.06.2025	Frankfurt	
	04.05.2025	21.06.2025	Hanau	
	04.05.2025	21.06.2025	Marburg	
	18.05.2025	05.07.2025	Frankfurt	
	18.05.2025	05.07.2025	Marburg	
	08.06.2025	25.07.2025	Frankfurt	
	20.07.2025	06.09.2025	Frankfurt	
	28.09.2025	15.11.2025	Frankfurt	
	19.10.2025	06.12.2025	Frankfurt	
	19.10.2025	06.12.2025	Marburg	
	26.10.2025	13.12.2025	Frankfurt	
C2 <u>CPE Certificate of Proficiency in English</u>	10.10.2024	30.11.2024	Frankfurt	300,00 € inkl. MwSt.
	19.01.2025	01.03.2025	Frankfurt	
	30.03.2025	17.05.2025	Frankfurt	
	21.04.2025	07.06.2025	Frankfurt	
	26.10.2025	13.12.2025	Frankfurt	

* Bitte berücksichtigen Sie, dass bei sehr beliebten Prüfungsterminen durch das so genannte „Window“, Ihre mündliche Prüfung an einem anderen Tag stattfinden könnte.

Bitte nehmen Sie auch die **Allgemeine Teilnahmebedingungen** zur Kenntnis.

Selbstverständlich können Sie sich auch ohne den Besuch eines Kurses für eine Prüfung anmelden.

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Leiterin Cambridge Prüfungscenter:
Diane Oliver
E-Mail: diane.oliver@provadis.de
Tel. 069 305-45629

Der Gemeinsame Europäische Referenzrahmen

Elementare Sprachverwendung	A1	<ul style="list-style-type: none">• Kann vertraute, alltägliche Ausdrücke und ganz einfache Sätze verstehen und verwenden, die auf die Befriedigung konkreter Bedürfnisse zielen.• Kann sich und andere vorstellen und anderen Leuten Fragen zu ihrer Person stellen – z. B. wo sie wohnen, was für Leute sie kennen oder was für Dinge sie haben – und kann auf Fragen dieser Art Antwort geben.• Kann sich auf einfache Art verständigen, wenn die Gesprächspartnerinnen oder Gesprächspartner langsam und deutlich sprechen und bereit sind zu helfen.
	A2	<ul style="list-style-type: none">• Kann Sätze und häufig gebrauchte Ausdrücke verstehen, die mit Bereichen von ganz unmittelbarer Bedeutung zusammenhängen (z. B. Informationen zur Person und zur Familie, Einkaufen, Arbeit, nähere Umgebung).• Kann sich in einfachen, routinemäßigen Situationen verständigen, in denen es um einen einfachen und direkten Austausch von Informationen über vertraute und geläufige Dinge geht.• Kann mit einfachen Mitteln die eigene Herkunft und Ausbildung, die direkte Umgebung und Dinge im Zusammenhang mit unmittelbaren Bedürfnissen beschreiben.
Selbständige Sprachverwendung	B1	<ul style="list-style-type: none">• Kann die Hauptpunkte verstehen, wenn klare Standardsprache verwendet wird und wenn es um vertraute Dinge aus Arbeit, Schule, Freizeit usw. geht.• Kann die meisten Situationen bewältigen, denen man auf Reisen im Sprachgebiet begegnet.• Kann sich einfach und zusammenhängend über vertraute Themen und persönliche Interessengebiete äußern.• Kann über Erfahrungen und Ereignisse berichten, Träume, Hoffnungen und Ziele beschreiben und zu Plänen und Ansichten kurze Begründungen oder Erklärungen geben.
	B2	<ul style="list-style-type: none">• Kann die Hauptinhalte komplexer Texte zu konkreten und abstrakten Themen verstehen; versteht im eigenen Spezialgebiet auch Fachdiskussionen.• Kann sich so spontan und fließend verständigen, dass ein normales Gespräch mit Muttersprachlern ohne größere Anstrengung auf beiden Seiten gut möglich ist.• Kann sich zu einem breiten Themenspektrum klar und detailliert ausdrücken, einen Standpunkt zu einer aktuellen Frage erläutern und die Vor- und Nachteile verschiedener Möglichkeiten angeben.
Kompetente Sprachverwendung	C1	<ul style="list-style-type: none">• Kann ein breites Spektrum anspruchsvoller, längerer Texte verstehen und auch implizite Bedeutungen erfassen.• Kann sich spontan und fließend ausdrücken, ohne öfter deutlich erkennbar nach Worten suchen zu müssen.• Kann die Sprache im gesellschaftlichen und beruflichen Leben oder in Ausbildung und Studium wirksam und flexibel gebrauchen.• Kann sich klar, strukturiert und ausführlich zu komplexen Sachverhalten äußern und dabei verschiedene Mittel zur Textverknüpfung angemessen verwenden.
	C2	<ul style="list-style-type: none">• Kann praktisch alles, was er/sie liest oder hört, mühelos verstehen.• Kann Informationen aus verschiedenen schriftlichen und mündlichen Quellen zusammenfassen und dabei Begründungen und Erklärungen in einer zusammenhängenden Darstellung wiedergeben.• Kann sich spontan, sehr flüssig und genau ausdrücken und auch bei komplexeren Sachverhalten feinere Bedeutungsnuancen deutlich machen.

Vielseitiges Vorbereitungsmaterial finden Sie in jeder gut sortierten Buchhandlung oder können Sie unter www.cambridgeenglish.org kostenfrei herunterladen

Wir freuen uns auf Sie!

Ihr Provadis Cambridge Prüfungszentrum